
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 025/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Obras e Engenharia para execução de 
serviços de iluminação pública da Praça da Bíblia, localizada na sede deste Município, de interesse da 
Secretaria de Obras e Urbanismo. 
Proponente/Homologado: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o n° 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, 200, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Global: R$ 22.398,06 (Vinte e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos) 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Data Homologação: 28 de Junho de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 094/2024PS-PMSS, oriundo da Dispensa de Licitação nº 
025/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Obras e Engenharia para execução de 
serviços de iluminação pública da Praça da Bíblia, localizada na sede deste Município, de interesse da 
Secretaria de Obras e Urbanismo. 
Proponente/Homologado: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o n° 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, 200, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Global: R$ 22.398,06 (Vinte e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO 
Ação: 1020 – Construção e Reforma de Praças e Jardins no Município 
Elemento de despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 1500 – Recursos não vinculados de impostos 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Período: 03 de Julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 


		2024-07-16T14:46:56-0300




